常 州 市 新 北 区 农 业 局

常 州 市 新 北 区 财 政 局

常 新 农〔2015〕6号

常新财农〔2015〕2 号

关于下达2014年上半年生猪规模化养殖场
病死猪无害化处理补助资金的通知
各镇畜牧兽医站、财政分局：

为有效防控生猪重大动物疫病，保障畜产品质量安全，在各镇兽医站上报生猪规模化养殖场无害化处理补助的基础上，根据《关于下拨2014年生猪规模化养殖场无害化处理补助经费的通知》（常农计〔2014〕104号，常财农〔2014〕232号）以及《关于做好生猪规模化养殖场无害化处理经费相关工作的通知》（常农计〔2012〕56号）精神，结合我区实际，现将2014年上半年生猪规模化养殖场病死猪无害化处理补助资金下达给你们，有关事项通知如下：
一、补助范围及标准
对辖区内2013年11月到2014年5月上半月经所在地兽医站现场监督无害化处理病死生猪的养殖场（户）给予直接补助。按照省农委、省财政厅《关于做好生猪规模化养殖场无害化处理经费补助相关工作的通知》（苏农计[2012]69号）的要求，生猪规模化养殖场病死猪无害化处理补助标准为每头80元，中央财政承担50%，省财政承担17%，市财政承担10%，区财政承担23%。
二、补助资金的拨付
各镇财政分局要会同畜牧兽医站，根据实际监督无害化处理病死猪数量，核定补助资金。补助资金的发放要遵循公开透明、据实补助、直补养殖场户的原则，由镇政府或委托财政和畜牧兽医站等部门将补助情况在受补助养殖场（户）所在村张榜公示。公示内容包括病死猪无害化处理数量、补助标准和金额等，公示时间不得少于7天，以便接受群众和社会监督。经公示无异议并经区财政部门会同农业部门核实后，由区财政部门通过“一折通”形式发放补贴资金，并保存好原始凭证。2014上半年生猪规模化养殖场病死猪无害化处理补助资金必须于2015年1月25日之前全部发放到位。

三、补助资金的监督和管理
补助资金按照“属地管理”原则，各镇兽医站和财政部门要设立补助资金的专线咨询和举报电话，认真回答和落实农民的咨询和举报事项，对存在的问题要及时研究整改，对核实的违规行为要严肃处理。
联系人：区财政局农财处，张利敏，85127381；区动物疫病预防控制中心，苏建，85191701。

特此通知。
附件：2014年上半年生猪规模化养殖场病死猪无害化处理补助资金分配表
常州市新北区农业局     常州市新北区财政局

                      2015年1月8日

	抄送：金立卫副主任，市农委畜牧兽医处，各镇农业分管领导。

	常州市新北区农业局                      2015年1月8日印发

附件

2014年上半年生猪规模化养殖场病死猪无害化处理
补助资金分配表
单位：头，元
	序号
	镇别
	无害化处理数量
	补助金额

	中央补助
	省级补助
	市级补助
	区级补助
	合计

	1
	春江
	1754
	70160
	23854.4
	14032
	32273.6
	140320

	2
	孟河
	1887
	75480
	25663.2
	15096
	34720.8
	150960

	3
	西夏墅
	3282
	131280
	44635.2
	26256
	60388.8
	262560

	4
	罗溪
	103
	4120
	1400.8
	824
	1895.2
	8240

	5
	新桥
	385
	15400
	5236
	3080
	7084
	30800

	6
	薛家
	92
	3680
	1251.2
	736
	1692.8
	7360

	总计
	7503
	300120
	102040.8
	60024
	138055.2
	600240

注：生猪无害化处理每头按80元标准补助，中央财政承担50%，省财政承担17%，市财政承担10%，区财政承担23%。
— 2 —
- 3 -